
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»

приказываю:

1. Возбудить дело № 058/01/16-890/2021 в отношении Администрации г.
Заречного Пензенской области (ИНН 5838000015, ОГРН 1025801500350,
проспект 30-летия Победы, д. 27, г. Заречный, Пензенская область, 442960),
Комитета по управлению имуществом г. Заречного Пензенской области (ИНН
5838006786, ОГРН 1025801499041, проспект 30-летия Победы, д. 27, г. Заречный,
Пензенская область, 442960) и общества с ограниченной ответственностью
«Специализированный застройщик «Ремстрой» (ИНН 5838042939, ОГРН
1035804002629, ул. Промышленная, корп. 3, г. Заречный, Пензенская область,
442960) по признакам нарушения пункта 4 статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» при предоставлении в аренду
земельного участка с кадастровым номером 58:34:0010135:35, что привело
(могло привести) к недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 058/01/16-890/2021 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

- П<...> – заместителя руководителя Пензенского УФАС России;

Членов Комиссии:

- С<...> – начальника отдела контроля органов власти;

- Ф<...> – главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти;

- В<...> – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля органов власти;

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии.


